
 

 

 
ДУМЫ И АДМИНИСТРАЦИИ 

 
ТУЛУНСКОГО РАЙОНА  

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ОТ  «09» января 2025 г.                                                                    №1 

 

1. Постановление администрации Гадалейского сельского поселения  №01 от 

09.01.2025г «О внесении изменений в муниципальную программу 

«Социально-экономическое развитие территории Гадалейского сельского 

поселения на 2024-2028 гг.» утвержденную постановлением администрации 

Гадалейского сельского поселения №314 от 03.11.2023г (с изменением от 

09.01.2024г №1, от 25.01.2024 №14а, от 09.02.2024г №17,  от 26.02.2024 

№19а, от 22.03.2024 №28а, от 07.06.2024 №46, от 09.09.2024 №57, от 

17.09.2024г №58, от 25.09.2024 №60, от 25.10.2024 №67а, от 11.11.2024 

№74а, от 25.11.2024 №82, от 09.12.2024 №85б, от 24.12.2024г №99а)». 
 

 
 

Информационный вестник» - периодическое печатное издание в форме бюллетеня, учрежденное исключительно для 

издания официальных сообщений и материалов, нормативных и иных актов Думы и администрации Гадалейского 

сельского поселения Тулунского района, Иркутской области. 

 

Издатель, редакция и распространитель:  

администрация Гадалейского сельского поселения. 

Адрес: 665218, РФ, Иркутская область, Тулунский район, 

с. Гадалей, ул. Сорокина, 54. 

Глава администрации: Иванов Александр Николаевич 

Ответственный за выпуск: Иванов А.Н. 

Тираж: 5 экземпляров. Распространяется бесплатно 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

09.01.2025Г. №01 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«ТУЛУНСКИЙ РАЙОН» 
ГАДАЛЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ 

ПРОГРАММУ «СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ 
ТЕРРИТОРИИ ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
НА 2024-2028 ГГ.» УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ №314 ОТ 03.11.2023Г (С ИЗМЕНЕНИЕМ ОТ 

09.01.2024Г №1, ОТ 25.01.2024 №14А, ОТ 09.02.2024Г №17,  
ОТ 26.02.2024 №19А, ОТ 22.03.2024 №28А, ОТ 

07.06.2024 №46, ОТ 09.09.2024 №57, ОТ 17.09.2024Г №58, 
ОТ 25.09.2024 №60, ОТ 25.10.2024 №67А, ОТ 11.11.2024 

№74А, ОТ 25.11.2024 №82, ОТ 09.12.2024 №85Б, ОТ 
24.12.2024Г №99А) 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 года№ 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
Гадалейского муниципального образования, руководствуясь постановлением 
администрации Гадалейского сельского поселения от 31 декабря 2015 года №47 
«Об утверждении Положения о порядке принятия решений о разработке 
муниципальных программ Гадалейского сельского поселения и их формирования 
и реализации» (с изменениями от 28.08.2017 г. №26, от 13.11.2018г №44, от 
17.06.2019 г №37, от 25.07.2022 №66), администрация Гадалейского сельского 
поселения 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в муниципальную программу «Социально-экономическое 
развитие территории Гадалейского сельского поселения на 2024-2028 гг.», 
утвержденную постановлением администрации Гадалейского сельского 
поселения от 03.11.2023 г. №314 (с изменением от 09.01.2024г №1, от 25.01.2024 
г. №14А, от 09.02.2024г №17, от 26.02.2024 №19А, от 22.03.2024 №28А, от 
07.06.2024 №46, от 09.09.2024 №57, от 17.09.2024г №58, от 25.09.2024г №60, от 
25.10.2024г. №67А, от 11.11.2024 №74А, от 25.11.2024 №82, от 09.12.2024 г №85Б, 
от 24.12.2024г №99А), (далее - Программа) следующие изменения: 

1.1. Приложение № 3, 4 к муниципальной программе изложить в новой 
редакции (прилагаются). 

http://www.bestpravo.ru/federalnoje/ea-pravila/j3a.htm
http://www.bestpravo.ru/federalnoje/ea-instrukcii/y7w.htm
http://www.bestpravo.ru/moskovskaya/oy-pravo/c6p.htm


 

1.2. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта 
Программы «Социально-экономическое развитие территории Гадалейского 
сельского поселения на 2024-2028 гг.» изложить в новой редакции: 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной 

программы 

Предполагаемый общий объем финансирования 

муниципальной программы составляет 

110162,3 тыс. руб., в том числе: 

2024 год –29 299,4 тыс. руб.; 

2025 год –22 733,6 тыс. руб.; 

2026 год –17 226,9 тыс. руб.; 

2027 год –16 569,4 тыс. руб.; 

2028 год –24 333,0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

бюджета Гадалейского сельского поселения 

составляет 105 433,4 тыс. руб., в том 

числе: 

2024 год – 26 772,3 тыс. руб.; 

2025 год – 22076,7 тыс. руб.; 

2026 год – 16 554,2 тыс. руб.; 

2027 год –15 886,7 тыс. руб.; 

2028 год – 24 143,5 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

районного бюджета составляет 1336,7 тыс. 

руб., в том числе: 

2024 год –1236,8 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб.; 

2026 год – 0 тыс. руб.; 

2027 год – 0 тыс. руб.; 

2028 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

областного бюджета составляет 2191,1 тыс. 

руб., в том числе: 

2024 год –980,3 тыс. руб.; 

2025 год –408,7 тыс. руб.; 

2026 год –400,7 тыс. руб.; 

2027 год –400,7 тыс. руб.; 

2028 год –0,7 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

федерального бюджета составляет 1201,1 

тыс. руб., в том числе: 

2024 год – 210,1 тыс. руб.; 

2025 год –248,2 тыс. руб.; 

2026 год –272,0 тыс. руб.; 

2027 год –282,0 тыс. руб.; 

2028 год –188,8 тыс. руб. 

 

1.3. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 
Подпрограммы «Обеспечение деятельности главы Гадалейского сельского 
поселения и администрации Гадалейского сельского поселения на 2024-2028 гг.» 
изложить в новой реакции: 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной 

программы 

Предполагаемый общий объем финансирования 

муниципальной программы составляет 

78 596,9 тыс. руб., в том числе: 

2024 год –16 130,0 тыс. руб.; 



 

2025 год – 17 434,9 тыс. руб.; 

2026 год –15 646,6 тыс. руб.; 

2027 год –15231,4 тыс. руб.; 

2028 год –14154,0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

бюджета Гадалейского сельского поселения 

составляет 76 228,8 тыс. руб., в том 

числе: 

2024 год – 14 755,7 тыс. руб.; 

2025 год –17186,0 тыс. руб.; 

2026 год – 15 373,9 тыс. руб.; 

2027 год –14 948,7 тыс. руб.; 

2028 год – 13 964,5 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

районного бюджета составляет 1163,5 тыс. 

руб., в том числе: 

2024 год –1163,5 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб.; 

2026 год – 0 тыс. руб.; 

2027 год – 0 тыс. руб.; 

2028 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

областного бюджета составляет 3,5 тыс. 

руб., в том числе: 

2024 год –0,7 тыс. руб.; 

2025 год –0,7 тыс. руб.; 

2026 год –0,7 тыс. руб.; 

2027 год –0,7 тыс. руб.; 

2028 год –0,7 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

федерального бюджета составляет 1201,1 

тыс. руб., в том числе: 

2024 год – 210,1 тыс. руб.; 

2025 год –248,2 тыс. руб.; 

2026 год –272,0 тыс. руб.; 

2027 год –282,0 тыс. руб.; 

2028 год –188,8 тыс. руб. 

 

1.4. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 
Подпрограммы «Повышение эффективности бюджетных расходов Гадалейского 
сельского поселения на 2024-2028гг.» изложить в новой реакции: 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной 

программы 

Предполагаемый общий объем финансирования 

муниципальной программы составляет 50,6 

тыс. руб., в том числе: 

2024 год –5,6 тыс. руб.; 

2025 год – 10,0 тыс. руб.; 

2026 год –10,0 тыс. руб.; 

2027 год –10,0 тыс. руб.; 

2028 год –15,0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

бюджета Гадалейского сельского поселения 

составляет 50,6 тыс. руб., в том числе: 

2024 год –5,6 тыс. руб.; 

2025 год – 10,0 тыс. руб.; 



 

2026 год –10,0 тыс. руб.; 

2027 год –10,0 тыс. руб.; 

2028 год –15,0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

районного бюджета составляет 0 тыс. руб., 

в том числе: 

2024 год –0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб.; 

2026 год – 0 тыс. руб.; 

2027 год – 0 тыс. руб.; 

2028 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

областного бюджета составляет 0 тыс. руб., 

в том числе: 

2024 год –0 тыс. руб.; 

2025 год –0 тыс. руб.; 

2026 год –0 тыс. руб.; 

2027 год –0 тыс. руб.; 

2028 год –0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

федерального бюджета составляет 0 тыс. 

руб., в том числе: 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год –0 тыс. руб.; 

2026 год –0 тыс. руб.; 

2027 год –0 тыс. руб.; 

2028 год –0 тыс. руб. 

 

1.5. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 
Подпрограммы «Развитие инфраструктуры на территории Гадалейского сельского 
поселения на 2024-2028 гг.» изложить в новой реакции: 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной 

программы 

Предполагаемый общий объем финансирования 

муниципальной программы составляет 

10 380,3 тыс. руб., в том числе: 

2024 год –6577,4 тыс. руб.; 

2025 год – 351,8 тыс. руб.; 

2026 год –421,1 тыс. руб.; 

2027 год –0 тыс. руб.; 

2028 год –3030,0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

бюджета Гадалейского сельского поселения 

составляет 9171,3 тыс. руб., в том числе: 

2024 год –5768,4 тыс. руб.; 

2025 год – 351,8 тыс. руб.; 

2026 год –21,1 тыс. руб.; 

2027 год –0 тыс. руб.; 

2028 год –3030,0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

районного бюджета составляет 99,9 тыс. 

руб., в том числе: 

2024 год –99,9 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб.; 

2026 год – 0 тыс. руб.; 

2027 год – 0 тыс. руб.; 



 

2028 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

областного бюджета составляет 1109,1 тыс. 

руб., в том числе: 

2024 год –709,1 тыс. руб.; 

2025 год –0 тыс. руб.; 

2026 год –400,0 тыс. руб.; 

2027 год –0 тыс. руб.; 

2028 год –0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

федерального бюджета составляет 0 тыс. 

руб., в том числе: 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год –0 тыс. руб.; 

2026 год –0 тыс. руб.; 

2027 год –0 тыс. руб.; 

2028 год –0 тыс. руб. 

 

1.6. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 
Подпрограммы «Обеспечение комплексного пространственного и 
территориального развития Гадалейского сельского поселения на 2024-2028 гг.» 
изложить в новой реакции: 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной 

программы 

Предполагаемый общий объем финансирования 

муниципальной программы составляет 59,6 

тыс. руб., в том числе: 

2024 год –59,6 тыс. руб.; 

2025 год – 0,0 тыс. руб.; 

2026 год –0,0 тыс. руб.; 

2027 год –0,0 тыс. руб.; 

2028 год –0,0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

бюджета Гадалейского сельского поселения 

составляет 59,6 тыс. руб., в том числе: 

2024 год –59,6 тыс. руб.; 

2025 год – 0,0 тыс. руб.; 

2026 год –0,0 тыс. руб.; 

2027 год –0,0 тыс. руб.; 

2028 год –0,0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

районного бюджета составляет 0 тыс. руб., 

в том числе: 

2024 год –0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб.; 

2026 год – 0 тыс. руб.; 

2027 год – 0 тыс. руб.; 

2028 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

областного бюджета составляет 0 тыс. руб., 

в том числе: 

2024 год –0 тыс. руб.; 

2025 год –0 тыс. руб.; 

2026 год –0 тыс. руб.; 

2027 год –0 тыс. руб.; 

2028 год –0 тыс. руб. 



 

Объем финансирования за счет средств 

федерального бюджета составляет 0 тыс. 

руб., в том числе: 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год –0 тыс. руб.; 

2026 год –0 тыс. руб.; 

2027 год –0 тыс. руб.; 

2028 год –0 тыс. руб. 

 

1.7. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 
Подпрограммы «Обеспечение комплексных мер безопасности на территории 
Гадалейского сельского поселения на 2024-2028 гг.» изложить в новой реакции: 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной 

программы 

Предполагаемый общий объем финансирования 

муниципальной программы составляет 520,5 

тыс. руб., в том числе: 

2024 год –0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб.; 

2026 год –0 тыс. руб.; 

2027 год –0 тыс. руб.; 

2028 год –520,5 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

бюджета Гадалейского сельского поселения 

составляет 520,5 тыс. руб., в том числе: 

2024 год –0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб.; 

2026 год –0 тыс. руб.; 

2027 год –0 тыс. руб.; 

2028 год –520,5 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

районного бюджета составляет 0 тыс. руб., 

в том числе: 

2024 год –0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб.; 

2026 год – 0 тыс. руб.; 

2027 год – 0 тыс. руб.; 

2028 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

областного бюджета составляет 0 тыс. руб., 

в том числе: 

2024 год –0 тыс. руб.; 

2025 год –0 тыс. руб.; 

2026 год –0 тыс. руб.; 

2027 год –0 тыс. руб.; 

2028 год –0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

федерального бюджета составляет 0 тыс. 

руб., в том числе: 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год –0 тыс. руб.; 

2026 год –0 тыс. руб.; 

2027 год –0 тыс. руб.; 

2028 год –0 тыс. руб. 

 



 

1.8. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 
Подпрограммы «Развитие сферы культуры и спорта на территории Гадалейского 
сельского поселения на 2024-2028 гг.» изложить в новой реакции: 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной 

программы 

Предполагаемый общий объем финансирования 

муниципальной программы составляет 

20 549,4 тыс. руб., в том числе: 

2024 год –6526,8 тыс. руб.; 

2025 год – 4936,9 тыс. руб.; 

2026 год –1149,2 тыс. руб.; 

2027 год –1328,0 тыс. руб.; 

2028 год –6608,5 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

бюджета Гадалейского сельского поселения 

составляет 19 397,6 тыс. руб., в том 

числе: 

2024 год – 6183,0 тыс. руб.; 

2025 год – 4528,9 тыс. руб.; 

2026 год – 1149,2 тыс. руб.; 

2027 год – 928,0 тыс. руб.; 

2028 год – 6608,5 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

районного бюджета составляет 73,3 тыс. 

руб., в том числе: 

2024 год –73,3 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб.; 

2026 год – 0 тыс. руб.; 

2027 год – 0 тыс. руб.; 

2028 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

областного бюджета составляет 1078,5 тыс. 

руб., в том числе: 

2024 год –270,5 тыс. руб.; 

2025 год –408,0 тыс. руб.; 

2026 год –0 тыс. руб.; 

2027 год –400,0 тыс. руб.; 

2028 год –0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

федерального бюджета составляет 0 тыс. 

руб., в том числе: 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год –0 тыс. руб.; 

2026 год –0 тыс. руб.; 

2027 год –0 тыс. руб.; 

2028 год –0 тыс. руб. 

 

1.9. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 
Подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 
на территории Гадалейского сельского поселения на 2024-2028 гг.» изложить в 
следующей редакции: 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной 

программы 

Предполагаемый общий объем финансирования 

муниципальной программы составляет 5,0 

тыс. руб., в том числе: 

2024 год –0 тыс. руб.; 



 

2025 год – 0 тыс. руб.; 

2026 год –0 тыс. руб.; 

2027 год –0 тыс. руб.; 

2028 год –5,0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

бюджета Гадалейского сельского поселения 

составляет 5,0 тыс. руб., в том числе: 

2024 год –0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб.; 

2026 год –0 тыс. руб.; 

2027 год –0 тыс. руб.; 

2028 год –5,0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

районного бюджета составляет 0 тыс. руб., 

в том числе: 

2024 год –0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб.; 

2026 год – 0 тыс. руб.; 

2027 год – 0 тыс. руб.; 

2028 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

областного бюджета составляет 0 тыс. руб., 

в том числе: 

2024 год –0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб.; 

2026 год – 0 тыс. руб.; 

2027 год – 0 тыс. руб.; 

2028 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

федерального бюджета составляет 0 тыс. 

руб., в том числе: 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год –0 тыс. руб.; 

2026 год –0 тыс. руб.; 

2027 год –0 тыс. руб.; 

2028 год –0 тыс. руб. 

 

2. Установить, что в ходе реализации муниципальной программы 
мероприятия и объемы их финансирования подлежат корректировке с учетом 
принятого бюджета Гадалейского сельского поселения. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Информационный 
вестник» и разместить на официальном сайте администрации Гадалейского 
сельского поселения. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 
 
 

Глава Гадалейского 
муниципального образования 
А.Н. Иванов 

 
Приложение №3 

 к муниципальной программе 

«Социально-экономическое развитие 



 
территории Гадалейского сельского 

поселения на 2024-2028 гг.» 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «СОЦИАЛЬНО-

ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ ТЕРРИТОРИИ ГАДАЛЕЙСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2024-2028 гг.» 

ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ПРЕДУСМОТРЕННЫХ В БЮДЖЕТЕ 
ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Наименование 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответст

венный 

исполни

тель, 

соиспол

нители, 

участни

ки 

Источники 

финансиро

вания 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2024г 2025г 
2026 

г 
2027г 2028г 

ВСЕГ

О 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Программа 

«Социально-

экономическое 

развитие 

территории 

Гадалейского 

сельского 

поселения на 

2024-2028 

гг.» 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия, 

 МКУК 

«КДЦ 

с.Гадал

ей» 

Всего 
29 29

9,4 

22 73

3,6 

17 22

6,9 

16 56

9,4 

24 33

3,0 

110 

162,

3 

Местный 

бюджет 

(далее – 

МБ) 

26 77

2,3 

22 07

6,7 

16 55

4,2 

15 88

6,7 

24 14

3,5 

105 

433,

4 

Средства 

районного 

бюджета, 

предусмот

ренные в 

местном 

бюджете 

(далее – 

РБ) – при 

наличии  

1336,

7 
0 0 0 0 

1336

,7 

Средства 

областног

о 

бюджета, 

предусмот

ренные в 

местном 

бюджете 

(далее - 

ОБ) – при 

наличии 

980,3 

408,7 400,7 400,7 0,7 2191

,1 

Средства 210,1 248,2 272,0 282,0 188,8 1201



 

федеральн

ого 

бюджета, 

предусмот

ренные в 

местном 

бюджете 

(далее - 

ФБ) - при 

наличии 

,1 

Иные 

источники

, 

предусмот

ренные в 

местном 

бюджете 

(далее - 

ИИ) - при 

наличии 

0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 

1 

«Обеспечение 

деятельности 

главы 

Гадалейского 

сельского 

поселения и 

администрации 

Гадалейского 

сельского 

поселения на 

2024-2028 

гг.» 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия 

 

Всего 
16130

,0 

17 43

4,9 

15 64

6,6 

15 23

1,4 

14 15

4,0 

78 5

96,9 

МБ 
14755

,7 

17 18

6,0 

15 37

3,9 

14 94

8,7 

13 96

4,5 

76 2

28,8 

РБ 
1163,

5 
0 0 0 0 

1163

,5 

ОБ 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 3,5 

ФБ 
210,1 248,2 272,0 282,0 188,8 1201

,1 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

1.1. 

«Обеспечение 

деятельности 

главы 

Гадалейского 

сельского 

поселения и 

Администрации 

Гадалейского 

сельского 

поселения». 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия 

 

Всего 
10 

148,5 

9 

683,7 

7 

895,4 

7 

480,2 

9 444

,2 

44 6

52,0 

МБ 
9317,

9 

9434,

8 

7622,

7 

7197,

5 

9254,

7 

42 8

27,6 

РБ 619,8 0 0 0 0 
619,

8 

ОБ 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 3,5 

ФБ 
210,1 248,2 272,0 282,0 188,8 1201

,1 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

 

Админис

Всего 0,5 2,0 2,0 2,0 2,0 8,5 

МБ 0,5 2,0 2,0 2,0 2,0 8,5 



 

1.2. 

«Управление 

муниципальным 

долгом 

сельского 

поселения». 

 

 

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия 

 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

1.3. 

 «Пенсионное 

обеспечение 

граждан, 

замещавших 

должности 

главы 

сельских 

поселений и 

муниципальных 

служащих 

органов 

местного 

самоуправлени

я сельского 

поселения». 

 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия 

 

Всего 
1215,

8 

1442,

3 

1442,

3 

1442,

3 

1442,

3 

6985

,0 

МБ 
1215,

8 

1442,

3 

1442,

3 

1442,

3 

1442,

3 

6985

,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

1.4. 

«Повышение 

квалификации 

муниципальных 

служащих». 

 

 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия 

 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 15,0 15,0 

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 15,0 15,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

1.5 

«Управление 

средствами 

резервного 

фонда 

администраций 

сельских 

поселений». 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия 

 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 20,0 20,0 

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 20,0 20,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

1.6 

«Межбюджетные 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

Всего 4765,2 
6306,

9 

6306,

9 

6306,

9 

3230,

5 

26 91

6,4 

МБ 4221,5 
6306,

9 

6306,

9 

6306,

9 

3230,

5 

26 37

2,7 



 

трансферты 

бюджетам 

муниципальных 

районов из 

бюджетов 

поселений на 

осуществление 

части 

полномочий по 

решению 

вопросов 

местного 

значения в 

соответствии 

с 

заключенными 

соглашениями»

. 

сельско

го 

поселен

ия 

  

РБ 543,7 0 0 0 0 543,7 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 

2 

«Повышение 

эффективности 

бюджетных 

расходов 

Гадалейского 

сельского 

поселения на 

2024-2028 

гг.» 

 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия 

 

Всего 5,6 10,0 10,0 10,0 15,0 50,6 

МБ 5,6 10,0 10,0 10,0 15,0 50,6 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

2.1 

"Информационн

ые технологии 

в 

управлении". 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия 

 

Всего 5,6 10,0 10,0 10,0 15,0 50,6 

МБ 5,6 10,0 10,0 10,0 15,0 50,6 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 

3 

«Развитие 

инфраструктур

ы на 

территории 

Гадалейского 

сельского 

поселения на 

2024-2028 

гг.» 

 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия  

 

Всего 
6577,

4 
351,8 421,1 0 

3030,

0 

10 3

80,3 

МБ 
5768,

4 
351,8 21,1 0 

3030,

0 

9171

,3 

РБ 99,9 0 0 0 0 99,9 

ОБ 709,1 0 400,0 0 0 
1109

,1 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 



 

Основное 

мероприятие 

3.1. 

 «Ремонт и 

содержание 

автомобильных 

дорог». 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия  

 

Всего 
5147,

0 
267,3 0 0 0 

5414

,3 

МБ 
5147,

0 
267,3 0 0 0 

5114

,3 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

3.2. 

«Организация 

благоустройст

ва территории 

поселения". 

 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия  

 

 

Всего 267,5 0 421,1 0 
1960,

0 

2648

,6 

МБ 125,0 0 21,1 0 
1960,

0 

2106

,1 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 142,5 0 400,0 0 0 
542,

5 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

3.3. 

«Организация 

водоснабжения 

населения». 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия  

 

Всего 466,6 84,5 0 0 870,0 
1421

,1 

МБ 466,6 84,5 0 0 870,0 
1421

,1 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

3.4. 

«Создание 

мест 

(площадок) 

накопления 

твердых 

коммунальных 

отходов». 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия  

 

Всего 596,4 0 0 0 200,0 796,4 

МБ 29,8 0 0 0 200,0 229,8 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 566,6 0 0 0 0 566,6 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

3.5. 

«Восстановлени

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

Всего 99,9 0 0 0 0 99,9 

МБ 0 0 0 0 0 0 

РБ 99,9 0 0 0 0 99,9 



 

е мемориальных 

сооружений и 

объектов, 

увековечивающи

х память 

погибших при 

защите 

Отечества». 

сельског

о 

поселени

я  

 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 

4 

«Обеспечение 

комплексного 

пространствен

ного и 

территориальн

ого развития 

Гадалейского 

сельского 

поселения на 

2024-2028 

гг.» 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия  

 

Всего 59,6 0 0 0 0 59,6 

МБ 59,6 0 0 0 0 59,6 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

4.1 

«Проведение 

топографическ

их, 

геодезических

, 

картографичес

ких и 

кадастровых 

работ». 

 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия  

 

Всего 59,6 0 0 0 0 59,6 

МБ 59,6 0 0 0 0 59,6 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

4.2 

«Обеспечение 

градостроител

ьной и 

землеустроите

льной 

деятельности 

на территории 

Гадалейского 

сельского 

поселения» 

(на 

актуализацию 

документов 

градостроител

ьного 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия  

 

Всего 0,0 0 0 0 0 0 

МБ 0,0 0 0 0 0 0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 



 

зонирования) 

Подпрограмма 

5. 

«Обеспечение 

комплексных 

мер 

безопасности 

на территории 

Гадалейского 

сельского 

поселения на 

2024-2028 

гг.» 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия  

 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 520,5 520,5 

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 520,5 520,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

5.1. 

«Обеспечение 

первичных мер 

пожарной 

безопасности 

в границах 

населенных 

пунктов 

поселения». 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия  

 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 520,5 520,5 

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 520,5 520,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

5.2. 

«Профилактика 

безнадзорност

и и 

правонарушени

й 

несовершеннол

етних, 

рецидивной 

преступности, 

профилактики 

алкоголизма и 

наркомании». 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия  

 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,5 0,5 

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,5 0,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 

6. 

«Развитие 

сферы 

культуры и 

спорта на 

территории 

Гадалейского 

сельского 

поселения на 

2024-2028 

 

МКУК 

КДЦ 

с.Гадал

ей 

 

Всего 
6526,

8 

4936,

9 

1149,

2 

1328,

0 

6608,

5 

20 5

49,4 

МБ 
6183,

0 

4528,

9 

1149,

2 
928,0 

6608,

5 

19 3

97,6 

РБ 73,3 0 0 0 0 73,3 

ОБ 270,5 408,0 0 400,0 0 
1078

,5 

ФБ 0 0 0 0 0 0 



 

гг.» ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

6.1 

"Расходы, 

направленные 

на 

организацию 

досуга и 

обеспечение 

жителей 

услугами 

организаций 

культуры, 

организация 

библиотечного 

обслуживания"

. 

 

 МКУК 

КДЦ 

с.Гадал

ей 

 

Всего 
6336,

8 

4936,

9 

1149,

2 

1328,

0 

6487,

5 

20 2

38,4 

МБ 
6135,

5 

4528,

9 

1149,

2 
928,0 

6487,

5 

19 2

29,1 

РБ 73,3 0 0 0, 0 73,3 

ОБ 128,0 408,0 0 400,0 0 
936,

0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

6.2. 

«Обеспечение 

условий для 

развития на 

территории 

сельского 

поселения 

физической 

культуры и 

массового 

спорта". 

 

МКУК 

КДЦ 

с.Гадал

ей 

 

Всего 190,0 0 0 0 121,0 
311,

0 

МБ 47,5 0 0 0 121,0 
168,

5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 142,5 0 0 0 0 
142,

5 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 

7. 

«Энергосбереж

ение 

и повышение 

энергетическо

й 

эффективности 

на территории 

Гадалейского 

сельского 

поселения на 

2024-2028 

гг.» 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия  

 

Всего 0 0 0 0 5,0 5,0 

МБ 0 0 0 0 5,0 5,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

7.1. 

«Технические 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

Всего 0 0 0 0 5,0 5,0 

МБ 0 0 0 0 5,0 5,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 



 

и 

организационн

ые 

мероприятия 

по снижению 

использования 

энергоресурсо

в». 

сельско

го 

поселен

ия  

 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 

8. 

«Использовани

е и охрана 

земель 

муниципальног

о образования 

Гадалейское 

сельское 

поселение 

Тулунского 

района 

Иркутской 

области на 

2024-2028 

гг.» 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия  

 

Всего 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

8.1. 

«Мероприятия 

по 

разъяснению 

гражданам 

земельного 

законодательс

тва и 

выявление 

фактов 

самовольного 

занятия 

земельных 

участков».  

 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия  

 

Всего 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

 

Основное 

мероприятие 

8.2. 

«Мероприятия 

по выявлению 

фактов 

использования 

земельных 

участков, 

приводящих к 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия  

 

Всего 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 



 

значительному 

ухудшению 

экологической 

обстановки». 

 

 
Приложение №4 

 к муниципальной программе 

«Социально-экономическое развитие 

территории Гадалейского сельского поселения на 2024-2028 гг.» 

 

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО 
ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ  

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «СОЦИАЛЬНО-
ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ ТЕРРИТОРИИ ГАДАЛЕЙСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2024-2028 ГГ.» 
ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ  

 

Наименова

ние 

программы

, 

подпрогра

ммы, 

основного 

мероприят

ия, 

мероприят

ия 

Ответст

венный 

исполни

тель, 

соиспол

нители, 

участни

ки 

Источни

ки 

финанси

рования 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2024г 2025г 
2026 

г 
2027г 2028г ВСЕГО 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Программа 

«Социальн

о-

экономиче

ское 

развитие 

территори

и 

Гадалейск

ого 

сельского 

поселения 

на 2024-

2028 гг.» 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия, 

 МКУК 

«КДЦ 

с.Гадал

ей» 

Всего 
29 299,

4 

22 733

,6 

17 22

6,9 

16 569

,4 

24 33

3,0 

110 16

2,3 

Местный 

бюджет 

(далее 

– МБ) 

26 772,

3 

22 076

,7 

16 55

4,2 

15 886

,7 

24 14

3,5 

105 43

3,4 

Средств

а 

районно

го 

бюджета

, 

предусм

отренны

е в 

местном 

бюджете 

(далее 

– РБ) – 

1336,7 0 0 0 0 1336,7 



 

при 

наличии  

Средств

а 

областн

ого 

бюджета

, 

предусм

отренны

е в 

местном 

бюджете 

(далее 

- ОБ) – 

при 

наличии 

980,3 

408,7 400,7 400,7 0,7 2191,1 

Средств

а 

федерал

ьного 

бюджета

, 

предусм

отренны

е в 

местном 

бюджете 

(далее 

- ФБ) - 

при 

наличии 

210,1 248,2 272,0 282,0 188,8 1201,1 

Иные 

источни

ки, 

предусм

отренны

е в 

местном 

бюджете 

(далее 

- ИИ) - 

при 

наличии 

0 0 0 0 0 0 

Подпрогра

мма 1 

«Обеспече

ние 

деятельно

сти главы 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

Всего 16130,0 
17 434

,9 

15 64

6,6 

15 231

,4 

14 15

4,0 

78 596

,9 

МБ 14755,7 
17 186

,0 

15 37

3,9 

14 948

,7 

13 96

4,5 

76 228

,8 

РБ 1163,5 0 0 0 0 1163,5 



 

Гадалейск

ого 

сельского 

поселения 

и 

администр

ации 

Гадалейск

ого 

сельского 

поселения 

на 2024-

2028 гг.» 

поселен

ия 

 

ОБ 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 3,5 

ФБ 210,1 248,2 272,0 282,0 188,8 1201,1 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприят

ие 1.1. 

«Обеспече

ние 

деятельно

сти главы 

Гадалейск

ого 

сельского 

поселения 

и 

Администр

ации 

Гадалейск

ого 

сельского 

поселения

». 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия 

 

Всего 
10 

148,5 

9 

683,7 

7 

895,4 

7 

480,2 

9 444

,2 

44 652

,0 

МБ 9317,9 9434,8 
7622,

7 
7197,5 

9254,

7 

42 827

,6 

РБ 619,8 0 0 0 0 619,8 

ОБ 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 3,5 

ФБ 210,1 248,2 272,0 282,0 188,8 1201,1 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприят

ие 1.2. 

«Управлен

ие 

муниципал

ьным 

долгом 

сельского 

поселения

». 

 

 

 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия 

 

Всего 0,5 2,0 2,0 2,0 2,0 8,5 

МБ 0,5 2,0 2,0 2,0 2,0 8,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприят

ие 1.3. 

 

«Пенсионн

ое 

 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

Всего 1215,8 1442,3 
1442,

3 
1442,3 

1442,

3 
6985,0 

МБ 1215,8 1442,3 
1442,

3 
1442,3 

1442,

3 
6985,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 



 

обеспечен

ие 

граждан, 

замещавши

х 

должности 

главы 

сельских 

поселений 

и 

муниципал

ьных 

служащих 

органов 

местного 

самоуправ

ления 

сельского 

поселения

». 

го 

поселен

ия 

 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприят

ие 1.4. 

«Повышени

е 

квалифика

ции 

муниципал

ьных 

служащих»

. 

 

 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия 

 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 15,0 15,0 

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 15,0 15,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприят

ие 1.5 

«Управлен

ие 

средствам

и 

резервног

о фонда 

администр

аций 

сельских 

поселений

». 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия 

 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 20,0 20,0 

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 20,0 20,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприят

ие 1.6 

«Межбюдже

Админис

трация 

Гадалей

ского 

Всего 4765,2 6306,9 6306,9 6306,9 3230,5 
26 916

,4 

МБ 4221,5 6306,9 6306,9 6306,9 3230,5 
26 372

,7 



 

тные 

трансферт

ы 

бюджетам 

муниципал

ьных 

районов 

из 

бюджетов 

поселений 

на 

осуществл

ение 

части 

полномочи

й по 

решению 

вопросов 

местного 

значения 

в 

соответст

вии с 

заключенн

ыми 

соглашени

ями». 

сельско

го 

поселен

ия 

  

РБ 543,7 0 0 0 0 543,7 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрогра

мма 2 

«Повышени

е 

эффективн

ости 

бюджетных 

расходов 

Гадалейск

ого 

сельского 

поселения 

на 2024-

2028 гг.» 

 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия 

 

Всего 5,6 10,0 10,0 10,0 15,0 50,6 

МБ 5,6 10,0 10,0 10,0 15,0 50,6 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприят

ие 2.1 

"Информац

ионные 

технологи

и в 

управлени

и". 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия 

 

Всего 5,6 10,0 10,0 10,0 15,0 50,6 

МБ 5,6 10,0 10,0 10,0 15,0 50,6 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрогра  Всего 6577,4 351,8 421,1 0 3030, 10 380



 

мма 3 

«Развитие 

инфрастру

ктуры на 

территори

и 

Гадалейск

ого 

сельского 

поселения 

на 2024-

2028 гг.» 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия  

 

0 ,3 

МБ 5768,4 351,8 21,1 0 
3030,

0 
9171,3 

РБ 99,9 0 0 0 0 99,9 

ОБ 709,1 0 400,0 0 0 1109,1 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприят

ие 3.1. 

 «Ремонт 

и 

содержани

е 

автомобил

ьных 

дорог». 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия  

 

Всего 5147,0 267,3 0 0 0 5414,3 

МБ 5147,0 267,3 0 0 0 5114,3 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприят

ие 3.2. 

«Организа

ция 

благоустр

ойства 

территори

и 

поселения

". 

 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия  

 

 

Всего 267,5 0 421,1 0 
1960,

0 
2648,6 

МБ 125,0 0 21,1 0 
1960,

0 
2106,1 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 142,5 0 400,0 0 0 542,5 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприят

ие 3.3. 

«Организа

ция 

водоснабж

ения 

населения

». 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия  

 

Всего 466,6 84,5 0 0 870,0 1421,1 

МБ 466,6 84,5 0 0 870,0 1421,1 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприят

ие 3.4. 

«Создание 

мест 

(площадок

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

Всего 596,4 0 0 0 200,0 796,4 

МБ 29,8 0 0 0 200,0 229,8 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 566,6 0 0 0 0 566,6 



 

) 

накоплени

я твердых 

коммуналь

ных 

отходов». 

поселен

ия  

 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприяти

е 3.5. 

«Восстанов

ление 

мемориальн

ых 

сооружений 

и 

объектов, 

увековечив

ающих 

память 

погибших 

при защите 

Отечества»

. 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

 

Всего 99,9 0 0 0 0 99,9 

МБ 0 0 0 0 0 0 

РБ 99,9 0 0 0 0 99,9 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрогра

мма 4 

«Обеспече

ние 

комплексн

ого 

пространс

твенного 

и 

территори

ального 

развития 

Гадалейск

ого 

сельского 

поселения 

на 2024-

2028 гг.» 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия  

 

Всего 59,6 0 0 0 0 59,6 

МБ 59,6 0 0 0 0 59,6 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприят

ие 4.1 

«Проведен

ие 

топографи

ческих, 

геодезиче

ских, 

картограф

ических и 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия  

 

Всего 59,6 0 0 0 0 59,6 

МБ 59,6 0 0 0 0 59,6 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 



 

кадастров

ых 

работ». 

 

Основное 

мероприят

ие 4.2 

«Обеспече

ние 

градостро

ительной 

и 

землеустр

оительной 

деятельно

сти на 

территори

и 

Гадалейск

ого 

сельского 

поселения

» (на 

актуализа

цию 

документо

в 

градостро

ительного 

зонирован

ия) 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия  

 

Всего 0,0 0 0 0 0 0 

МБ 0,0 0 0 0 0 0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрогра

мма 5. 

«Обеспече

ние 

комплексн

ых мер 

безопасно

сти на 

территори

и 

Гадалейск

ого 

сельского 

поселения 

на 2024-

2028 гг.» 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия  

 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 520,5 520,5 

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 520,5 520,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприят

ие 5.1. 

«Обеспече

Админис

трация 

Гадалей

ского 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 520,5 520,5 

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 520,5 520,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 



 

ние 

первичных 

мер 

пожарной 

безопасно

сти в 

границах 

населенны

х пунктов 

поселения

». 

сельско

го 

поселен

ия  

 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприят

ие 5.2. 

«Профилак

тика 

безнадзор

ности и 

правонару

шений 

несоверше

ннолетних

, 

рецидивно

й 

преступно

сти, 

профилакт

ики 

алкоголиз

ма и 

наркомани

и». 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия  

 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,5 0,5 

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,5 0,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрогра

мма 6. 

«Развитие 

сферы 

культуры 

и спорта 

на 

территори

и 

Гадалейск

ого 

сельского 

поселения 

на 2024-

2028 гг.» 

 

МКУК 

КДЦ 

с.Гадал

ей 

 

Всего 6526,8 4936,9 
1149,

2 
1328,0 

6608,

5 

20 549

,4 

МБ 6183,0 4528,9 
1149,

2 
928,0 

6608,

5 

19 397

,6 

РБ 73,3 0 0 0 0 73,3 

ОБ 270,5 408,0 0 400,0 0 1078,5 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприят

ие 6.1 

 МКУК 

КДЦ 

с.Гадал

Всего 6336,8 4936,9 
1149,

2 
1328,0 

6487,

5 

20 238

,4 

МБ 6135,5 4528,9 1149, 928,0 6487, 19 229



 

"Расходы, 

направлен

ные на 

организац

ию досуга 

и 

обеспечен

ие 

жителей 

услугами 

организац

ий 

культуры, 

организац

ия 

библиотеч

ного 

обслужива

ния". 

 

ей 

 

2 5 ,1 

РБ 73,3 0 0 0, 0 73,3 

ОБ 128,0 408,0 0 400,0 0 936,0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприят

ие 6.2. 

«Обеспече

ние 

условий 

для 

развития 

на 

территори

и 

сельского 

поселения 

физическо

й 

культуры 

и 

массового 

спорта". 

 

МКУК 

КДЦ 

с.Гадал

ей 

 

Всего 190,0 0 0 0 121,0 311,0 

МБ 47,5 0 0 0 121,0 168,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 142,5 0 0 0 0 142,5 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрогра

мма 7. 

«Энергосб

ережение 

и повышен

ие 

энергетич

еской 

эффективн

ости на 

территори

и 

Гадалейск

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия  

 

Всего 0 0 0 0 5,0 5,0 

МБ 0 0 0 0 5,0 5,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 



 

ого 

сельского 

поселения 

на 2024-

2028 гг.» 

Основное 

мероприят

ие 7.1. 

«Техничес

кие и 

организац

ионные 

мероприят

ия по 

снижению 

использов

ания 

энергорес

урсов». 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия  

 

Всего 0 0 0 0 5,0 5,0 

МБ 0 0 0 0 5,0 5,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрогра

мма 8. 

«Использо

вание и 

охрана 

земель 

муниципал

ьного 

образован

ия 

Гадалейск

ое 

сельское 

поселение 

Тулунског

о района 

Иркутской 

области 

на 2024-

2028 гг.» 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия  

 

Всего 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприят

ие 8.1. 

«Мероприя

тия по 

разъяснен

ию 

гражданам 

земельног

о 

законодат

ельства и 

выявление 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия  

 

Всего 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 



 

фактов 

самовольн

ого 

занятия 

земельных 

участков»

.  

 

 

 

Основное 

мероприят

ие 8.2. 

«Мероприя

тия по 

выявлению 

фактов 

использов

ания 

земельных 

участков, 

приводящи

х к 

значитель

ному 

ухудшению 

экологиче

ской 

обстановк

и». 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия  

 

Всего 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

 
 

 

 


